Vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr nach § 8 (1) 3. der GGVSEB sowie nach §12 (1) 3. der GGVSee
in Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands./ Competent German authority, authorised
by the Federal Ministry for Digital and Transport in accordance with § 8 (1) 3. GGVSEB and § 12 (1) 3. GGVSee in conjunction with chapter 7.9
of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten,
bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM./ Publication, in full or in parts, references to
investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the revocable written agreement by BAM.
Rechtsgültig ist der deutsche Text dieser Zulassung./ Legally binding is the German text of this approval.

Certificate of Approval no. D/BAM 15450/31A - Revision no. 1 Page 2 of 7
Abmessungen I/ Dimensions I
Typenbezeichnung/ Type designation Quadro-D
260 1000
Länge/ Length [mm]
ohne/ without Konsole 1200
mit/with Konsole 1750
Breite/ Width [mm]
ohne/ without Staufach 1000
mit/ with Staufach 1230,5
Höhe/ Height [mm]
1321,5 min./ min. 666,5
max./ max. 916,5 1571,5
Fassungsraum/ Capacity [l] 260 980
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
985 2146
Abmessungen I/ Dimensions I
Typenbezeichnung/ Type designation Quadro- D-AG-3
260 1000
Länge/ Length [mm]
ohne/ without Konsole 1200
mit/ with Konsole 1750
Breite/ Width [mm] 1000
Höhe/ Height [mm] 573,5 1228,5
Fassungsraum/ Capacity [l] 260 980
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
985 2146
Abmessungen II/ Dimensions II
Typenbezeichnung/ Type designation Quadro-D
200 1000
Länge/ Length [mm]
ohne/ without Konsole 1200
mit/with Konsole 1750
Breite/ Width [mm]
ohne/ without Staufach 800
mit/ with Staufach 1030,5
Höhe/ Height [mm]
1561,5 min./ min. 666,5
max./ max. 916,5 1811,5
Fassungsraum/ Capacity [l] 207 980
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
905 2146
Zulassungsschein Nr. D/BAM 15450/31A - 1. Neufassung Seite 3 von 7
Certificate of Approval no. D/BAM 15450/31A - Revision no. 1 Page 3 of 7
Abmessungen II/ Dimensions II
Typenbezeichnung/ Type designation Quadro- D-AG-3
200 1000
Länge/ Length [mm]
ohne/ without Konsole 1200
mit/ with Konsole 1750
Breite/ Width [mm] 800
Höhe/ Height 573,5 1468,5
Fassungsraum/ Capacity [l] 207 980
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
905 2146
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Packmittelkörper/ Packaging body S 235 JR (EN 10025-2)
alternativ/ alternatively DD11 (EN 10111)
Äußere Umhüllung/ Outer casing S 235 JR (EN 10025-2)
alternativ/ alternatively DD11 (EN 10111)
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
ZU-00179Z / C
Blatt 1 bis 4
25.11.2022 KC Quadro/D
ZU-00203Z / 25.05.2018 Einbau Faßpumpe in IBC
ZU-00246 / - 16.11.2021 Erweiterung Zulassung Q-D/DV zusätzliche
Deckelvariante
ZU-00248.iam / - 20.01.2022 Erweiterung Zulassung Q-D/DV Kranösen schraubbar
5. Prüfnachweise/ Performance Proofs
Prüfbericht Nr.
Test report no.
Datum
Date
Prüfstelle
Testing institute
190228 28.10.2019 TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Abteilung Verpackung und Gefahrgut
Köthener Straße 33, D - 06118 Halle/S
812122253-110 05.12.2022 TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG
An der Talle 7, 33102 Paderborn
6. Bauartzulassung/ Design Type Approval
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher